
Uchwała NR XXIX/264/2022 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), oraz art. 6 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

Uznaje się Radę Gminy Adamów za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 14 lutego 2022 r. 

której przedmiotem jest naprawa uchwały antysmogowej: Uchwały Nr XXIII/388/2021 Sejmiku 

Województwa Lubelskiego z dnia 19 lutego 2021 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 

następuje spalanie paliw. Rada Gminy Adamów postanawia przekazać przedmiotową petycję 

do Sejmiku Województwa Lubelskiego ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin jako organu 

właściwego do rozpatrzenia. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Adamów do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§1-

§3. 

§4-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



y 

UZASADNIENIE 

W dniu 14 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy Adamów mailowo wpłynęła petycja wniesiona 

przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Kominki i Piece" w przedmiocie „naprawy uchwały 

antysmogowej: Uchwała Nr XXIII/388/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 19 lutego 

2021 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa lubelskiego ograniczeń i zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw tak, by usunąć z niej wszelkie 

ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako 

paliwo stałe odnawialne źródło energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnosimy 

0 zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 

(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi 

Ekoprojektu oraz akumulacyjnych ogrzewaczy pomieszczeń oraz zduńskich pieców kaflowych 

1 murowanych zgodnych z odrębnymi normami". 

Zgodnie ze Statutem Gminy Adamów petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg,Wniosków 

i Petycji, celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja 

dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2022 roku uznała, 

iż Rada Gminy Adamów, jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nie posiada 

kompetencji w podniesionym zakresie. W związku powyższym Rada Gminy Adamów jest organem 

niewłaściwym do rozpoznania powyżej petycji. Komisja zarekomendowała przekazanie petycji 

do Sejmiku Województwa Lubelskiego ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin jako organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Rada Gminy Adamów akceptuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 

się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 


